
Sächsischer Schützenbund e.V.
Sportschützenkreis VII Oberlausitz/Niederschlesien e.V.

Privilegierte Schützengesellschaft zu Löbau e.V.

Wettkampfleiter
Edmund Bader

Wettkampfprotokoll

Regionalmeisterschaft
mit Druckluftwaffen

im Regierungsbezirk Dresden

Leiter Auswertung
Lothar Großmann

vom 10. - 12. Februar 2006
in Löbau

Der Wettkampf wurde auf der Grundlage der Sportordnung des Deutschen
Schützenbundes ausgetragen. Es gab keine Proteste.
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Sächsischer Schützenbund e.V.
Sportschützenkreis VII Oberlausitz/Niederschlesien e.V.

Privilegierte Schützengesellschaft zu Löbau e.V.

Luftgewehr Jugend

1 Lindner, Patrick PSV Leipzig 88 91 92 93 364
2 Staub, Matthias PSV Leipzig 92 88 89 90 359
3 Noack, Philipp PSV Leipzig 90 87 89 84 350
4 Pörschke, Richard SGi Deutschenbora 80 86 71 81 318
5 Mehler, Patrick Rothenburger SV 61 73 73 79 286
6 Hartig, Robert PSG Neustadt/Sa. 62 76 66 81 285
7 Mundt, Hannes SV Hoyerswerda 68 76 79 58 281
8 Speisekorn, Eric SV Hoyerswerda 66 55 75 74 270
9 Biebrach, Christoph Rothenburger SV 50 59 52 32 193

Luftgewehr Jugend weiblich

1 Reuter, Janett PSV Leipzig 94 98 96 97 385
2 Hammer, Lisa SGi Deutschenbora 76 85 84 82 327
3 Moldenhauer, Josephine SGi Deutschenbora 76 82 72 85 315

Luftgewehr Juniorinnen B

1 Scheffler, Manuela PSSG Dresden 86 86 89 97 358
2 Rutke, Mandy PSG Reichenbach 86 85 87 86 344
3 Lehmann, Katja SV Steina 82 87 85 87 341

Luftgewehr Junioren B

1 Bartzsch, Marc SGi Deutschenbora 88 83 86 91 89 91 528
2 Mühlig, Hannes SGi Deutschenbora 86 82 86 88 80 88 510
3 Hahn, Stefan SGi Deutschenbora 86 85 85 75 83 77 491
4 Steglich, Jonas SV Steina 76 76 76 89 81 82 480
5 Brendel, René Rothenburger SV 78 78 77 78 85 79 475
6 Brendel, Marc Rothenburger SV 80 72 77 82 70 76 457
7 Peter, Falko Rothenburger SV 79 67 78 71 78 65 438

Luftgewehr Juniorinnen A

1 Stölzer, Astrid PSSG Dresden 96 96 96 93 381
2 Ache, Sarah Bautzener SV 84 86 77 72 319
3 Voigt, Stephanie SV Krauschwitz 81 67 77 80 305

Luftgewehr Junioren A

1 Martinka, Michal SGi Deutschenbora 95 96 98 100 97 99 585
2 Moldenhauer, Oliver SGi Deutschenbora 95 91 95 95 97 95 568
3 Mühlig, Heiko SGi Deutschenbora 94 92 89 93 89 90 547
4 Hultsch, Eric SGi Deutschenbora 90 88 91 92 94 88 543
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Sächsischer Schützenbund e.V.
Sportschützenkreis VII Oberlausitz/Niederschlesien e.V.

Privilegierte Schützengesellschaft zu Löbau e.V.

Luftgewehr Damenklasse

1 Prell, Ines PSSG Dresden 95 95 93 96 379
2 Fechner, Susann PSSG Dresden 95 93 96 94 378

Luftgewehr Schützenklasse

1 Sperling, Torsten SV Roßwein 100 96 99 97 99 97 588
2 Schönfelder, Ronny PSSG zu Dresden keine LM 89 94 93 89 87 90 542
3 Buschmann, Jens Görlitzer SGi 91 91 90 91 91 87 541
4 Baumgard, Dirk SV Roßwein 90 92 89 90 88 91 540
5 Zwaar, Sebastian Görlitzer SGi 87 88 90 89 93 91 538
6 Feige, Mario PSG Löbau 94 87 88 90 89 88 536
7 Rutke, Hartmut PSG Reichenbach 91 82 90 93 88 91 535
8 Neubecker, Jörg SV Hoyerswerda 87 90 83 89 94 90 533
9 Fricke, Matthias SV Hoyerswerda 90 88 89 87 85 92 531
10 Schlicht, Thomas SV Hoyerswerda 88 84 87 89 93 83 524
11 Fritsche, Jan Görlitzer SGi 85 82 88 83 82 87 507
12 Walter, Burkhard Einigkeit Tanneberg 85 82 83 86 89 82 507
13 Hartmann, Michael PSG Reichenbach 88 81 87 82 89 80 507
14 Lehmann, Peter SV Steina 83 91 87 79 84 81 505
15 Krautz, Stefan SV Krauschwitz 79 87 79 85 88 84 502
16 Schmidt, Arnold PSG Reichenbach 77 80 83 82 72 83 477
17 Petruk, Ralf SV Steina 62 69 76 66 65 81 419

Luftgewehr Damenaltersklasse

1 Frohberg, Elke PSSG Dresden 94 91 89 94 368
2 Krell, Beate PSSG Dresden 90 93 89 93 365

Luftgewehr Altersklasse

1 Drohmann, Peter PSSG Dresden 93 96 95 94 378
2 Putzmann, Heiner PSG Löbau 93 91 91 94 369
3 Zumpe, Eugen PSG Löbau 93 93 92 91 369
4 Böhme, Konrad Leipziger SG 92 90 90 91 363
5 Trenner, Hartmut PSG Löbau 88 88 87 86 349
6 Herrmann, Bertram Rothenburger SV 68 83 73 77 301
7 Reiche, Wolfgang Rothenburger SV 75 77 73 67 292
8 Klare, Kurt OL Bergschützen 69 71 67 71 278
9 Wolf, Carsten Rothenburger SV 78 63 67 57 265

Luftgewehr Senioren

1 Lorenz, Harry PSSG Dresden 79 82 70 87 318
2 Wenzel, Erich PSG Reichenbach 76 81 83 77 317
3 Kretschmer, Helmut SV Niesky 76 74 80 78 308
4 Marschner, Kraft - Jürgen PSG Reichenbach 72 63 65 75 275
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Sächsischer Schützenbund e.V.
Sportschützenkreis VII Oberlausitz/Niederschlesien e.V.

Privilegierte Schützengesellschaft zu Löbau e.V.

Luftgewehr 3x20 Jugend weiblich

1 Reuter, Janett SGi Deutschenbora 98 96 97 97 98 95 581
2 Moldenhauer, Josephine SGi Deutschenbora 95 91 76 73 78 74 487

Luftgewehr 3x20 Jugend

1 Staub, Matthias SGi Deutschenbora 97 97 92 93 92 94 565
2 Lindner, Patrick SGi Deutschenbora 96 94 88 92 93 90 553

Luftgewehr Auflage Senioren A

1 Marschner, Kraft- Jürgen PSG Reichenbach 96 93 92 281
2 Siebeneich, Wulfhard Görlitzer SGi 90 89 94 273
3 Adler, Klaus Görlitzer SGi 90 89 88 267
4 Walter, Inge SV Kamenz 84 76 83 243

Luftgewehr Auflage Senioren B

1 Lehmann, Jürgen Görlitzer SGi 95100 97 292
2 Rutke, Dieter PSG Reichenbach 93 96 96 285
3 Schulz, Siegfried Görlitzer SGi 88 92 92 272
4 Bruske, Erika Görlitzer SGi a.W. 97 98 99 294

Luftgewehr Auflage Senioren C

1 Müller, Kurt PSG Löbau 99 90 96 285
2 Beyer, Fritz SG Bad Muskau 88 94 90 272
3 Ryll,Rudi SG Kamenz 86 78 89 253
4 Zeiler, Rudolf SG Kamenz 64 58 65 187
5 Bruske, Horst Görlitzer SGi a.W. 98 95 99 292

Luftgewehr Auflage Altersklasse (Rahmenwettbewerb)

1 Behrnd, Roland SG Kamenz 61 59 70 190
2 Binder, Mathias SGi Deutschenbora 45 51 53 149

Luftgewehr Mannschaftswertung Junioren B

1 Rothenburger SV 1370

Brendel, René 475
Brendel, Marc 457
Peter, Falko 438
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Sächsischer Schützenbund e.V.
Sportschützenkreis VII Oberlausitz/Niederschlesien e.V.

Privilegierte Schützengesellschaft zu Löbau e.V.

Luftgewehr Mannschaftswertung Damenklasse

1 PSSG zu Dresden 1137

Lüth, Sabine 380
Prell, Ines 379
Fechner, Susann 378

Luftgewehr Mannschaftswertung Schützenklasse

1 SV Hoyerswerda 1588

Neubecker, Jörg 533
Fricke, Matthias 531
Schlicht, Thomas 524

2 Görlitzer SGi 1586

Buschmann, Jens 541
Zwaar, Sebastian 538
Fritsche, Jan 507

2 PSG Reichenbach 1519

Rutke, Hartmut 535
Hartmann, Michael 507
Schmidt, Arnold 477

Luftgewehr Mannschaftswertung Damenaltersklasse

1 PSSG zu Dresden 1107

Kremer, Sieglinde 374
Frohberg, Elke 368
Krell, Beate 365

Luftgewehr Mannschaftswertung Altersklasse

1 PSG Löbau 1087

Putzmann, Heiner 369
Zumpe, Eugen 369
Trenner, Hartmut 349

2 Rothenburger SV 858

Herrmann, Bertram 301
Reiche, Wolfgang 292
Wolf, Carsten 265
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Sächsischer Schützenbund e.V.
Sportschützenkreis VII Oberlausitz/Niederschlesien e.V.

Privilegierte Schützengesellschaft zu Löbau e.V.

Luftgewehr Auflage Mannschaftswertung

1 Görlitzer SGi I 878

Bruske, Erika 294
Bruske, Horst 292
Lehmann, Jürgen 292

2 Görlitzer SGi II 812

Siebeneich, Wulfhard 273
Schulz, Siegfried 272
Adler, Klaus 267

Luftpistole Jugend weiblich

1 Seibt, Carola SG Kamenz 79 73 78 79 309
2 Döscher, Lysann SV Leipzig Thekla 73 83 75 70 301

Luftpistole Jugend

1 Vorontsov, Oleg SV Leipzig Thekla 88 90 89 82 349
2 Heinrich, Axel SV Leipzig Thekla 80 93 87 87 347
3 Giebel, Toni SV Großschönau 81 82 87 86 336
4 Balzer, Robert SV Leipzig Thekla 87 83 87 79 336
5 Knöfel, Martin PSSG Dresden 78 87 81 88 334
6 Nußbaum, Henning SV Leipzig Thekla 84 80 80 89 333
7 Penther, Marcus SV Leipzig Thekla 87 76 87 82 332
8 Müller, Philipp SG Kamenz 80 87 77 82 326
9 Leisner, Philipp SV Leipzig Thekla 77 79 82 76 314
10 Berger, Nick SV Großschönau 80 79 79 73 311
11 Heidrich, Steffen SV Großschönau 78 72 78 74 302
12 Springer, Sven SV Leipzig Thekla 77 75 69 74 295

Luftpistole Juniorinnen B

1 Dreier, Wilma PSSG zu Dresden 89 89 91 91 360
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Sächsischer Schützenbund e.V.
Sportschützenkreis VII Oberlausitz/Niederschlesien e.V.

Privilegierte Schützengesellschaft zu Löbau e.V.

Luftpistole Junioren B

1 Freyler, Boris PSG Löbau 91 88 86 95 88 91 539
2 Schubert, Martin PSG Löbau 93 90 85 92 91 88 539
3 Hofmann, Konstantin PSG Löbau 88 90 89 89 90 90 536
4 Iwaschko, Slawik PSG Löbau 87 83 87 88 86 89 520
5 Meicher, Reinhold SV Krauschwitz 82 78 78 87 78 83 486
6 Schulz, Rene SV Großschönau 82 74 84 75 79 76 470
7 Kluge, Christoph SV Steina 70 68 72 84 76 84 454

Luftpistole Junioren A

1 Putzmann, Mathias PSG Löbau 94 94 96 93 93 97 567
2 Reitz, Christian PSG Löbau 95 94 93 93 96 94 565
3 Wagenitz, Philipp PSG Löbau 95 89 97 94 89 93 557
4 Rölz, Reiko SG Kamenz 83 88 82 80 90 85 508
5 Schramm, Sebastian SG Kamenz 86 77 80 72 66 58 439

Luftpistole Damenklasse

1 Schäfer, Madlen Schönbacher SV 96 92 90 90 368
2 Matthes, Anke Schönbacher SV 92 90 90 94 366
3 Grimmer, Marika SV Dippoldiswalde 88 85 94 92 359
4 Jagel, Ute Schönbacher SV 90 88 85 85 348
5 Zeiler, Jenny SG Kamenz 80 83 80 87 330
6 Müller, Heike SG Kamenz 76 80 72 83 311
7 Gräser, Claudia SG Kamenz 67 70 83 84 304
8 Kroll, Katrin SV Hoyerswerda 72 76 65 63 276

Luftpistole Schützenklasse

1 Großmann, Uwe SV Pulsnitz 93 95 90 90 91 89 548
2 Bernhardt, Klaus BSV Nünchritz 91 89 92 90 92 88 542
3 Lehmann, Tino PSSG Dresden 95 87 90 92 92 86 542
4 Engelbrecht, Thomas SG Kamenz 88 87 92 90 90 92 539
5 Schmidt, Silvio SV Hoyerswerda 89 86 92 92 87 92 538
6 Düssler, Lars SV Hoyerswerda 94 88 89 91 87 86 535
7 Schaffner, Rico SGi Freital 88 91 89 88 86 88 530
8 Speier, Jochen OL Bergschützen 91 82 89 88 88 90 528
9 Metzner, Steffen OL Bergschützen 92 83 87 87 88 87 524
10 Klengel, Frank PSSG Dresden 86 89 92 92 83 82 524
11 Sachse, Uwe PSSG Dresden 90 87 83 79 90 90 519
12 Schwienke, Peter SG Kamenz 84 89 87 83 86 89 518
13 Malik, Frank PSG Reichenbach 80 86 87 88 82 90 513
14 Böhm, Andreas Rothenburger SV 86 86 84 84 90 82 512
15 Fricke, Matthias SV Hoyerswerda 80 87 87 89 82 83 508
16 Meja, Gerd OL Bergschützen 79 84 85 85 82 85 500
17 Sperling, Torsten SGi Deutschenbora 85 82 79 85 85 83 499
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Privilegierte Schützengesellschaft zu Löbau e.V.

18 Gilbricht, Volker OL Bergschützen 92 83 81 86 80 77 499
19 Büttner, Hans- Jörg PSG Neustadt/Sa. 84 86 79 79 84 83 495
20 Groß, Olaf Ebersbacher SV 82 83 83 81 84 82 495
21 Heusing, Mike PSSG Dresden 76 89 78 88 82 82 495
22 Gräfe, Thomas SG Kamenz 77 84 85 75 69 80 470
23 Wandel, Jan PSSG Dresden a.W. 93 93 97 92 93 93 561
24 Schneider, Henrik PSSG Dresden a.W. 93 93 94 93 94 91 558

Luftpistole Damenaltersklasse

1 Seiler, Regina Bautzner SV 69 63 54 58 244

Luftpistole Altersklasse

1 Dreier, Peter PSSG zu Dresden 90 89 91 91 361
2 Naumann, Klaus Ebersbacher SV 88 90 91 91 360
3 Simon, Manfred SV Knauthainer Löwen 93 87 91 89 360
4 Dr. Steffen, Uwe PSSG zu Dresden 87 87 93 90 357
5 Wehner, Jörg PSG Neustadt/Sa. 92 90 88 85 355
6 Schaffner, Detlef SGi Freital 91 82 89 88 350
7 Devantier, Ralf SV Krauschwitz 85 91 85 85 346
8 Böttcher, Gerd SV Dippoldiswalde 88 87 84 85 344
9 Krüger, Klaus Nieskyer SV 87 87 87 82 343
10 Zeiler, Eike SG Kamenz 79 88 87 84 338
11 Krutzki, Hans- Jörg FreiSG Großenhain 84 83 84 86 337
12 Hill, Rüdiger PSG Reichenbach 82 86 85 83 336
13 Klaus, Andreas SG Kamenz 85 82 89 74 330
14 Krahl, Michael SG Kamenz 83 81 82 76 322
15 Müller, Werner Rothenburger SV 75 78 75 82 310
16 Klare, Kurt OL Bergschützen 67 74 83 75 299
17 Berhnd, Roland SG Kamenz 64 70 69 76 279
18 Chucher, Frank PSSG Dresden a.W. 91 87 91 92 361

Luftpistole Senioren weiblich

1 Siemens, Elvira Bautzner SV 87 87 69 70 313
2 Walter, Inge SG Kamenz 79 72 77 74 302
3 Ryll, Gudrun SG Kamenz 62 63 75 75 275
4 Liebisch, Karin SG Kamenz 20 23 26 28 97
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Sächsischer Schützenbund e.V.
Sportschützenkreis VII Oberlausitz/Niederschlesien e.V.

Privilegierte Schützengesellschaft zu Löbau e.V.

Luftpistole Senioren

1 Thomas, Peter SV Knauthainer Löwen 93 91 95 94 373
2 Rötscke, Klaus PSG Löbau keine LM 88 94 88 91 361
3 Großmann, Lothar PSG Löbau 86 87 89 90 352
4 Jurisch, Günther FreiSG Großenhain 85 90 81 86 342
5 Großmann, Roland SV Pulsnitz 80 86 89 83 338
6 Großlaub, Volker PSG Löbau 88 81 85 81 335
7 Boche, Heinz SV Dippoldiswalde 80 85 78 87 330
8 Bretschneider, Joachim FreiSG Großenhain 85 88 79 78 330
9 Knobloch, Gerhard PSG Löbau 81 79 84 84 328
10 Melzer, Helmut SV Pulsnitz 80 85 83 76 324
11 Krumnov, Peter PSG Neustadt/Sa. keine LM 82 81 86 74 323
12 Krutzsch, Wolfgang SG Kamenz 79 82 85 74 320
13 Vogel, Siegfried PSG Reichenbach 85 76 79 79 319
14 Dworzak, Dietrich SG Kamenz 77 80 67 75 299
15 Zeiler, Rudolf SG Kamenz 84 81 71 60 296

Luftpistole Mannschaftswertung Jugend

1 SV Großschönau 949

Giebel, Toni 336
Berger, Nick 311
Heidrich, Steffen 302

Luftpistole Mannschaftswertung Junioren

1 PSG zu Löbau I 1689

Putzmann, Mathias 567
Reitz, Christian 565
Wagenitz, Philipp 557

2 PSG zu Löbau II 1614

Freyler, Boris 539
Schubert, Martin 539
Hofmann, Konstantin 536

Luftpistole Mannschaftswertung Damenklasse

1 Schönbacher SV 1082

Schäfer, Madlen 368
Matthes, Anke 366
Jagel, Ute 348
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Sächsischer Schützenbund e.V.
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1 SG Kamenz 945

Zeiler, Jenny 330
Müller, Heike 311
Gräser, Claudia 304

Luftpistole Mannschaftswertung Schützenklasse

1 PSSG zu Dresden 1661

Wandel, Jan 561
Schneider, Henrik 558
Lehmann, Tino 542

2 SV Hoyerswerda 1581

Schmidt, Silvio 538
Düssler, Lars 535
Fricke, Matthias 508

3 OL Bergschützen 1551

Speier, Jochen 528
Metzner, Steffen 524
Gilbricht, Volker 499

4 SG Kamenz 1527

Engelbrecht, Thomas 539
Schwinke, Peter 518
Gräfe, Thomas 470

Luftpistole Mannschaftswertung Damenaltersklasse

1 SG Kamenz 674

Walter, Inge 302
Ryll, Gudrun 275
Liebisch, Karin 97
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Sächsischer Schützenbund e.V.
Sportschützenkreis VII Oberlausitz/Niederschlesien e.V.

Privilegierte Schützengesellschaft zu Löbau e.V.

Luftpistole Mannschaftswertung Altersklasse

1 PSSG zu Dresden 1074

Chucher, Frank 361
Dreier, Peter 361
Dr. Steffen, Uwe 352

2 FSG Großenhain 1009

Jurisch, Günter 342
Krutzki, Hans-Jörg 337
Bretschneider, Joachim 330

3 SG Kamenz I 988

Zeiler, Eike 338
Klaus, Andreas 330
Krutzsch, Wolfgang 320

4 SG Kamenz II 917

Krahl, Michael 322
Dworzsak, Dietrich 299
Zeiler, Rudolf 296

mehrschüssige Luftpistole Jugend weiblich

1 Döscher, Lysann PSG Löbau 3 4 4 4 7 8 30

mehrschüssige Luftpistole Jugend

1 Vorontsov, Oleg PSG Löbau 8 6 10 8 7 9 48
2 Balzer, Robert PSG Löbau 9 7 7 8 7 9 47
3 Heinrich, Axel PSG Löbau 7 10 8 8 7 7 47
4 Springer, Sven PSG Löbau 7 6 5 5 4 5 32
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Sächsischer Schützenbund e.V.
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Luftgewehr Schüler

1 Mehlhose, Maik OL Bergschützen 89 75 164
2 Zaretzke, Alexander SV Hoyerswerda 83 79 162
3 Kollosche, Marcel SV Hoyerswerda 74 84 158
4 Jannasch, Philipp OL Bergschützen 73 69 142
5 Hansetz, Sven SV Hoyerswerda 68 57 125
6 Hanke, Maik SV Krauschwitz 50 48 98
7 Klare, Armin OL Bergschützen 48 41 89

Luftgewehr Mannschaftswertung Schüler

1 SV Hoyerswerda 445

Zaretzke, Alexander 162
Kollosche, Marcel 158
Hansetz, Sven 125

2 OL Bergschützen 395

Mehlhose, Maik 164
Jannasch, Philipp 142
Klare, Armin 89

Luftpistole Schüler

1 Bielack, Mario PSSG Dresden 87 83 170
2 Haase, Tony SG Kamenz 70 68 138
3 Grießig, Sebastian PSG Löbau 74 62 136
4 Eisold, Markus PSG Neustadt 75 61 136
5 Greich, Fabian SG Kamenz 68 58 126
6 Volkmer, Oliver SG Kamenz 62 63 125
7 Beutel, Paul SV Krauschwitz 56 52 108

Luftpistole Schüler weiblich

1 Steffen, Marie-Christin PSSG zu Dresden 82 89 171
2 Linke, Susan PSSG zu Dresden 84 83 167

Luftpistole Mannschaftswertung Schüler

1 SG Kamenz 389

Haase, Tony 138
Greich, Fabian 126
Volkmer, Oliver 125

Vergleichswettkampf Schüler
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